17118  Diário da República, 2.ª série — N.º 74 — 15 de Abril de 2008

 Aviso n.º 11567/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso das com-

petências delegadas no despacho n.º 24941/2006, de 05 de Dezembro de
2006, foram homologados os contratos a termo resolutivo, ao abrigo do
Decreto -Lei n.º 35/2007, de 15 de Fevereiro, referentes ao ano escolar
de 2006 -2007, dos docentes abaixo indicados:

Nome Grupo

Florbela Cristina de Brito Teixeira. . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Isabel Susana Fernandes Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Maria França Teles Vieira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Sandra Raquel do Lago Lemos Gonçalves  . . . . . . . . . . . 300

 Aviso n.º 11568/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso das com-

petências delegadas no despacho n.º 24941/2006, de 05 de Dezembro
de 2006, foram homologados os contratos administrativos de serviço
docente, referentes ao ano escolar de 2006 -2007, dos docentes abaixo
indicados:

Nome Grupo

Ana Maria Gomes de Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Ana Paula Sousa Costa Nunes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Andreia Irina Machado Sá Gomes. . . . . . . . . . . . . . . . . . 520

Nome Grupo

Anilda Maria Almeida de Sá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Eduardo Martins Pires Moreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Fernanda Maria Pires Pereira Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Isabel Maria Gonçalves Martins  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
José António Tavares Sá e Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320
José Manuel Sousa Moura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Maria da Glória Pinto Cabreiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320
Maria Isabel Maia de Azevedo Cruz  . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Micaela Augusta Coelho Oliveira Pires. . . . . . . . . . . . . . 330
Nuno Miguel Gonçalves Mendes Ribeiro  . . . . . . . . . . . . 520
Sílvia Marta Dias Pacheco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
Susana Cristina Torres Coelho. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Susana Maria Almeida Dionísio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330
Vera Lúcia Gonçalves Amaral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620

 Escola Secundária de Monção

Aviso (extracto) n.º 11569/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, da Escola Se-

cundária de Monção, Joaquim Lobo Pereira, no uso das competências
delegadas pelo Despacho n.º 24 941/2006, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 233, de 05/12/2006, foram homologadas as
transferências, com efeitos a 01 de Setembro de 2007, dos docentes
abaixo mencionados:

 7 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Fernando
Manuel Soares Oliveira.

Grupo Nome Escola de origem Código Para a escola Código

600 Ana Paula Rodrigues da Costa. . . . . . . . EB2,3 Pe Agostinho Caldas Afonso. . . . 343845 ES/3 de Monção. . . . . . . 403180

420 António Luís Valente Pereira . . . . . . . . . EB2,3 Pe Agostinho Caldas Afonso. . . . 343845 ES/3 de Monção. . . . . . . 403180

500 Maria Isabel Gonçalves Gandra. . . . . . . EB2,3 Pe Agostinho Caldas Afonso. . . . 343845 ES/3 de Monção. . . . . . . 403180

620 Alexandre Agostinho Vasques Ferreira
Dias

EB2,3 Pe Agostinho Caldas Afonso. . . . 343845 ES/3 de Monção. . . . . . . 403180

510 Hélio Leite da Silva Aguiar  . . . . . . . . . . EB2,3 Pe Agostinho Caldas Afonso. . . . 343845 ES/3 de Monção. . . . . . . 403180

300 Maria de Deus Rodrigues Gonçalves. . . EB2,3 Pe Agostinho Caldas Afonso. . . . 343845 ES/3 de Monção. . . . . . . 403180

 8 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Joaquim Lobo Pereira.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Pedome
Despacho n.º 10974/2008

Por meu despacho de 19 de Março de 2008, foi a Professora do
Quadro de Nomeação Definitiva Isabel Cristina Lopes Ribau Al-
meida, nomeada para o exercício de funções de Professor Ti-
tular do Departamento de Línguas, em regime de comissão de
serviço, até o final do ano escolar 2007 -2008, por motivo de apo-
sentação da titular do lugar Maria Helena Ferreira Nunes Alves.

19 de Março de 2008. — A Presidente da Comissão Executiva Insta-
ladora, Célia Maria Gomes Nabais Pereira.

 Escola Secundária de São Pedro da Cova
Listagem n.º 259/2008

Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º Decreto -Lei n.º 100/99,
de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada para consulta, na
sala de pessoal docente, a lista de antiguidade do pessoal docente deste
estabelecimento de ensino reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para apresentação de reclamações
ao dirigente máximo do serviço.

7 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Teresa
Maria Moura de Castro Gandra.

 Agrupamento de Escolas de Valdevez

Aviso n.º 11570/2008
De harmonia com o n.º 1 do artigo 95º, do Decreto lei n.º 100/99 de 31

de Março, encontra -se afixado no placar do bloco principal desta escola
a lista de antiguidade do pessoal não docente abrangido pelo referido
Decreto -Lei, referente ao ano de 2007.

Os funcionários têm 30 dias, a contar da publicação deste aviso no
Diário da República para reclamar ao dirigente máximo do serviço.

8 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
Alberto Ribeiro da Costa.

 Direcção Regional de Educação do Centro
Despacho n.º 10975/2008

Nos termos do disposto no artigo 35.º do Código do Procedimento
Administrativo, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 442/91, de 15 de No-
vembro, com a redacção introduzida pelo Decreto -Lei n.º 6/96, de 31 de
Janeiro, e do disposto no n.º 2 do artigo 6.º e n.os 2 e 4 do artigo 9.º da Lei
n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, com a redacção dada pela Lei n.º 51/2005,
de 30 de Agosto, e ainda tendo em atenção o determinado no Decreto -Lei
n.º 213/2006, de 27 de Outubro, e no Decreto Regulamentar n.º 31/2007,
de 29 de Março, conjugado com o despacho n.º 26 214/2007 (2.ª série),

 7 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Fernando
Manuel Soares Oliveira.